
平成26年4月1日現在

契 約 者 施 設 職 員 契 約 者 施 設 職 員 契 約 者 施 設 職 員 契 約 者 施 設 職 員 契 約 者 施 設 職 員 契 約 者 施 設 職 員

総  数 16,772     56,474     783,846   16,380     55,998     776,798   66           132         1,784       221         227         3,973       98           98           1,213       7            19           78           
北海道 694 2,653       35,360     688 2,644       35,278     2            5            42           3            3            36           1            1            4            -            -            -            
青 森 450 1,191       15,298     441 1,181       15,146     3            4            80           4            4            64           1            1            4            1            1            4            
岩 手 273 1,033       14,902     271 1,030       14,874     -            -            -            1            1            14           -            -            -            1            2            14           
宮 城 180 927         11,782     174 920         11,668     2            2            33           4            5            81           -            -            -            -            -            -            
秋 田 160 660         10,226     160 660         10,226     -            -            -            -            -            -            -            -            -            -            -            -            
山 形 185 656         10,993     185 656         10,993     -            -            -            -            -            -            -            -            -            -            -            -            
福 島 182 740         10,937     182 740         10,937     -            -            -            -            -            -            -            -            -            -            -            -            
茨 城 402 1,137       15,762     399 1,134       15,710     -            -            -            3            3            52           -            -            -            -            -            -            
栃 木 270 902         10,459     266 895         10,396     2            5            31           2            2            32           -            -            -            -            -            -            
群 馬 429 1,155       16,643     425 1,151       16,584     1            1            17           3            3            42           -            -            -            -            -            -            
埼 玉 618 1,860       26,028     615 1,856       26,005     1            2            9            -            -            -            2            2            14           -            -            -            
千 葉 482 1,590       22,487     478 1,584       22,445     1            3            4            2            2            33           1            1            5            -            -            -            
東 京 899 3,645       62,006     840 3,560       60,187     7            33           767         35           35           779         16           16           264         1            1            9            
神奈川 614 2,589       33,834     589 2,556       33,393     5            9            161         12           12           184         7            7            88           1            5            8            
新 潟 348 1,628       23,390     346 1,625       23,338     1            2            46           -            -            -            1            1            6            -            -            -            
富 山 174 600         9,610       173 599         9,595       -            -            -            1            1            15           -            -            -            -            -            -            
石 川 253 814         12,029     250 808         12,009     3            6            20           -            -            -            -            -            -            -            -            -            
福 井 197 648         8,622       197 648         8,622       -            -            -            -            -            -            -            -            -            -            -            -            
山 梨 184 445         5,081       179 440         5,015       -            -            -            -            -            -            5            5            66           -            -            -            
長 野 212 862         11,648     208 858         11,595     -            -            -            2            2            38           2            2            15           -            -            -            
岐 阜 211 697         9,392       206 692         9,350       1            1            2            1            1            10           3            3            30           -            -            -            
静 岡 377 1,588       31,149     374 1,585       31,098     -            -            -            1            1            16           2            2            35           -            -            -            
愛 知 549 2,201       29,815     503 2,154       28,905     4            5            59           29           29           644         13           13           207         -            -            -            
三 重 239 956         11,608     236 953         11,570     -            -            -            1            1            14           2            2            24           -            -            -            
滋 賀 215 770         11,047     214 769         11,040     -            -            -            -            -            -            1            1            7            -            -            -            
京 都 411 1,512       16,759     381 1,481       16,311     1            1            24           25           26           376         4            4            48           -            -            -            
大 阪 909 3,258       42,628     893 3,237       42,365     4            4            50           11           11           206         -            -            -            1            6            7            
兵 庫 670 1,947       27,342     644 1,921       26,933     1            1            7            23           23           389         2            2            13           -            -            -            
奈 良 161 634         7,805       157 630         7,712       -            -            -            4            4            93           -            -            -            -            -            -            
和歌山 166 512         7,290       164 509         7,273       1            2            13           1            1            4            -            -            -            -            -            -            
鳥 取 80 470         7,383       77 467         7,330       1            1            26           2            2            27           -            -            -            -            -            -            
島 根 233 947         12,211     233 947         12,211     -            -            -            -            -            -            -            -            -            -            -            -            
岡 山 295 1,083       14,790     288 1,075       14,686     3            4            25           3            3            52           1            1            27           -            -            -            
広 島 398 1,598       21,785     386 1,586       21,606     4            4            66           6            6            83           2            2            30           -            -            -            
山 口 288 823         9,273       265 800         9,089       -            -            -            2            2            21           21           21           163         -            -            -            
徳 島 125 429         4,856       124 428         4,847       1            1            9            -            -            -            -            -            -            -            -            -            
香 川 156 512         6,453       150 505         6,341       2            2            9            4            5            103         -            -            -            -            -            -            
愛 媛 176 791         9,598       170 785         9,488       2            2            48           3            3            43           1            1            19           -            -            -            
高 知 147 515         5,970       145 513         5,950       -            -            -            1            1            8            1            1            12           -            -            -            
福 岡 986 2,631       36,427     961 2,598       35,953     5            13           143         13           13           217         7            7            114         -            -            -            
佐 賀 208 605         8,778       207 604         8,772       -            -            -            -            -            -            1            1            6            -            -            -            
長 崎 476 1,347       16,435     467 1,334       16,262     1            3            14           8            10           159         -            -            -            -            -            -            
熊 本 575 1,249       19,059     573 1,245       19,025     1            1            8            -            -            -            -            -            -            1            3            26           
大 分 301 872         10,106     299 870         10,083     2            2            23           -            -            -            -            -            -            -            -            -            
宮 崎 340 810         11,286     335 805         11,235     2            2            11           1            1            18           1            1            12           1            1            10           
鹿児島 524 1,279       15,803     514 1,268       15,683     -            -            -            10           11           120         -            -            -            -            -            -            
沖 縄 350 703         11,701     348 692         11,664     2            11           37           -            -            -            -            -            -            -            -            -            

第１表  経営主体別の共済契約者数・施設数・被共済職員数、契約者住所地別

区分
個 人 （ 任 意 団 体 含 む ） そ の 他 の 法 人総 数 社 会 福 祉 法 人 民 法 法 人 宗 教 法 人
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第２表  共済契約者数・施設数・被共済職員数の増減、施設所在地別
各年4月1日現在

平成26年4月1日現在 平成25年4月1日現在 増減（△）

契 約 者 施 設 職 員 契 約 者 施 設 職 員 契 約 者 施 設 職 員

総  数 16,772 56,474 783,846 16,678 55,312 762,762 94 1,162 21,084

北海道 694 2,662 35,656 694 2,644 34,506 - 18 1,150

青 森 450 1,183 15,203 448 1,167 14,849 2 16 354

岩 手 273 1,029 14,830 274 1,051 14,390 △ 1 △ 22 440

宮 城 180 931 11,869 174 900 11,246 6 31 623

秋 田 160 663 10,254 160 648 9,985 - 15 269

山 形 185 658 11,070 184 636 10,952 1 22 118

福 島 182 728 10,717 180 709 10,400 2 19 317

茨 城 402 1,128 15,757 402 1,098 15,313 - 30 444

栃 木 270 916 10,783 269 904 10,588 1 12 195

群 馬 429 1,154 16,602 428 1,122 16,325 1 32 277

埼 玉 618 1,848 25,611 607 1,780 24,711 11 68 900

千 葉 482 1,628 23,688 477 1,552 22,734 5 76 954

東 京 899 3,658 62,424 892 3,566 60,413 7 92 2,011

神奈川 614 2,671 36,130 610 2,632 34,911 4 39 1,219

新 潟 348 1,623 23,155 345 1,574 22,448 3 49 707

富 山 174 600 9,607 174 590 9,188 - 10 419

石 川 253 812 12,002 249 805 11,757 4 7 245

福 井 197 650 8,641 197 653 8,504 - △ 3 137

山 梨 184 454 5,444 184 445 5,332 - 9 112

長 野 212 898 12,320 212 896 12,041 - 2 279

岐 阜 211 706 9,599 210 698 9,412 1 8 187

静 岡 377 1,512 28,385 377 1,471 27,549 - 41 836

愛 知 549 2,166 29,283 546 2,112 28,500 3 54 783

三 重 239 965 11,758 239 945 11,347 - 20 411

滋 賀 215 775 11,141 213 760 10,764 2 15 377

京 都 411 1,538 17,001 409 1,515 16,842 2 23 159

大 阪 909 3,228 42,146 901 3,183 41,245 8 45 901

兵 庫 670 1,958 27,704 668 1,905 26,980 2 53 724

奈 良 161 644 8,065 160 618 7,913 1 26 152

和歌山 166 496 7,008 166 490 6,899 - 6 109

鳥 取 80 446 6,957 80 436 6,848 - 10 109

島 根 233 955 12,285 230 933 11,888 3 22 397

岡 山 295 1,055 13,987 295 1,036 13,899 - 19 88

広 島 398 1,574 20,922 395 1,528 20,389 3 46 533

山 口 288 820 9,231 288 806 9,116 - 14 115

徳 島 125 427 4,852 125 428 4,855 - △ 1 △ 3

香 川 156 513 6,375 156 517 6,385 - △ 4 △ 10

愛 媛 176 800 9,901 177 784 9,675 △ 1 16 226

高 知 147 510 5,947 147 513 5,729 - △ 3 218

福 岡 986 2,629 36,180 976 2,553 35,084 10 76 1,096

佐 賀 208 592 8,541 206 572 8,261 2 20 280

長 崎 476 1,336 16,233 475 1,326 16,123 1 10 110

熊 本 575 1,253 19,118 575 1,244 18,671 - 9 447

大 分 301 862 10,162 301 835 9,914 - 27 248

宮 崎 340 817 11,418 337 799 11,100 3 18 318

鹿児島 524 1,298 16,157 520 1,258 15,702 4 40 455

沖 縄 350 705 11,727 346 675 11,079 4 30 648

区分
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第３表 被共済職員数、年齢階級別

平成26年4月1日現在

年齢階級 職員数（人） 構成比（％） 累積構成比（％）

20歳未満 4,563                     0.58                       0.58                       

20～24歳 98,405                   12.55                     13.13                     

25～29歳 109,202                  13.93                     27.06                     

30～34歳 100,781                  12.86                     39.92                     

35～39歳 100,575                  12.83                     52.75                     

40～44歳 89,375                   11.40                     64.15                     

45～49歳 79,926                   10.20                     74.35                     

50～54歳 81,910                   10.45                     84.80                     

55～59歳 70,514                   9.00                       93.80                     

60～64歳 31,837                   4.06                       97.86                     

65～69歳 10,795                   1.38                       99.24                     

70歳以上 5,963 0.76                       100.00                   

計 783,846                  100.00                         

（参考）平均年齢 40.1歳
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第４表  被共済職員数、被共済職員期間別

平成26年4月1日現在

被共済職員期間 職員数（人） 構成比（％） 累積構成比（％）

0年 103,272 13.18                   13.18                   
1年 86,625 11.05                   24.23                   
2年 69,672 8.89                     33.11                   
3年 55,995 7.14                     40.26                   
4年 48,575 6.20                     46.46                   
5年 42,843 5.47                     51.92                   
6年 36,902 4.71                     56.63                   
7年 30,791 3.93                     60.56                   
8年 37,384 4.77                     65.33                   
9年 34,977 4.46                     69.79                   
10年 30,476 3.89                     73.68                   
11年 25,971 3.31                     76.99                   
12年 23,053 2.94                     79.93                   
13年 23,605 3.01                     82.94                   
14年 15,930 2.03                     84.97                   
15年 13,214 1.69                     86.66                   
16年 11,394 1.45                     88.11                   
17年 11,440 1.46                     89.57                   
18年 9,828 1.25                     90.83                   
19年 7,722 0.99                     91.81                   
20年 7,903 1.01                     92.82                   
21年 7,067 0.90                     93.72                   
22年 6,250 0.80                     94.52                   
23年 5,179 0.66                     95.18                   
24年 4,417 0.56                     95.74                   
25年 3,811 0.49                     96.23                   
26年 3,239 0.41                     96.64                   
27年 2,937 0.37                     97.02                   
28年 2,742 0.35                     97.37                   
29年 2,591 0.33                     97.70                   
30年 2,265 0.29                     97.99                   
31年 2,263 0.29                     98.28                   
32年 2,319 0.30                     98.57                   
33年 2,185 0.28                     98.85                   
34年 2,136 0.27                     99.12                   
35年 1,770 0.23                     99.35                   
36年 1,448 0.18                     99.53                   
37年 1,125 0.14                     99.68                   
38年 769 0.10                     99.78                   
39年 574 0.07                     99.85                   
40年 293 0.04                     99.89                   
41年 233 0.03                     99.92                   
42年 182 0.02                     99.94                   
43年 121 0.02                     99.95                   
44年 85 0.01                     99.97                   
45年 60 0.01                     99.97                   
46年 44 0.01                     99.98                   
47年 38                       0.00                     99.98                   
48年 21                       0.00                     99.99                   
49年 20                       0.00                     99.99                   
50年 13                       0.00                     99.99                   
51年 17                       0.00                     99.99                   
52年 60                       0.01                     100.00                 
計 783,846                100.00                 

（参考）平均被共済職員期間  7年8ヵ月
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第５表  被共済職員数、本俸月額階級別

平成26年4月1日現在

本俸月額階級（円） 被共済職員数（人） 構成比（％）

　　　　　　　　～74,000未満 182                        0.02                       

 74,000以上～ 86,000未満 946                        0.12                       

 86,000以上～100,000未満 2,802                     0.36                       

100,000以上～115,000未満 6,266                     0.80                       

115,000以上～130,000未満 12,790                    1.63                       

130,000以上～145,000未満 40,184                    5.13                       

145,000以上～160,000未満 84,454                    10.77                     

160,000以上～175,000未満 114,665                  14.63                     

175,000以上～190,000未満 111,473                  14.22                     

190,000以上～205,000未満 94,597                    12.07                     

205,000以上～220,000未満 70,770                    9.03                       

220,000以上～235,000未満 53,500                    6.83                       

235,000以上～250,000未満 40,411                    5.16                       

250,000以上～265,000未満 32,417                    4.14                       

265,000以上～280,000未満 23,803                    3.04                       

280,000以上～300,000未満 23,866                    3.04                       

300,000以上～320,000未満 17,850                    2.28                       

320,000以上～340,000未満 13,276                    1.69                       

340,000以上～360,000未満 10,025                    1.28                       

360,000以上～400,000未満 12,757                    1.63                       

400,000以上～450,000未満 7,115                     0.91                       

450,000以上～500,000未満 3,298                     0.42                       

 500,000以上～ 6,399                     0.82                       

計 783,846                  100.00                    
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平成26年度
退職者数（人）

退職率（％）

総数Ａ 構成比（％） 総数Ｂ 構成比（％） Ｃ Ｃ／Ｂ

総         数 56,474 100.00 783,846 100.00 88,664 11.31
33,534           59.38             493,311             62.93                56,994           11.55             

保護施設 195               0.35              5,422                0.69                 584               10.77             
救護施設 164               0.29              5,165                0.66                 546               10.57             
